
NOVI AMBON 
U CRKVI  
SV. FRANJE 
U DONJOJ 
BLATNICI

Reljef na ovome ambo-

nu predstavlja sjeme koje 

posijano u zemlju klija i 

donosi rod, baš kao što 

plodove.

Ambon je rad akadem-

-

Hvala svim darovateljima 

koji su sudjelovali u reali-

zaciji ovoga projekta.
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19. NEDJELJA KROZ GODINU

Prvo čitanje  1Kr 19, 4-8

Okrijepljen tom hranom, išao je sve do gore 

Božje.

Čitanje Prve knjige o Kraljevima
U one dane: Ode Ilija dan hoda u pustinju. 
Stigavši onamo sjede pod jednu žuku, zaželje 
umrijeti i reče: »Već mi je svega dosta, Gos-
podine! Uzmi dušu moju, jer nisam bolji od 
otaca svojih.« Zatim leže i zaspa ondje. Ali gle, 
anđeo ga taknu i reče mu: »Ustani i jedi.« On 
pogleda, kad gle – kraj njegova uzglavlja na 
kamenu pečen kruh i vrč vode. Jeo je i pio pa 
opet legao. Ali se anđeo Gospodnji javi i drugi 
put, dotače ga i reče: »Ustani i jedi, jer je pred 
tobom dalek put!« Ustao je, jeo i pio. I okri-
jepljen tom hranom, išao je četrdeset dana i 
četrdeset noći sve do Božje gore Horeba.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 34, 2-9

Pripjev:  Kušajte i vidite kako je dobar  

 Gospodin!

Blagoslivljat ću Gospodina u svako doba,
njegova će mi hvala biti svagda na ustima!
Nek se Gospodinom duša moja hvali,
nek čuju ponizni i nek se raduju!

Veličajte sa mnom Gospodina,
uzvisujmo ime njegovo zajedno!
Tražio sam Gospodina i on me usliša,
izbavi me od straha svakoga.

U njega gledajte i razveselite se
da se ne postide lica vaša.
Eto, jadnik vapi, a Gospodin ga čuje,
izbavlja ga iz svih tjeskoba.

Anđeo Gospodnji tabor podiže
oko njegovih štovalaca da ih spasi.
Kušajte i vidite kako je dobar Gospodin:
blago čovjeku koji se njemu utječe!

Drugo čitanje  Ef 4, 30–5, 2
Hodite u ljubavi kao i Krist.

Čitanje Poslanice svetoga Pavla 
apostola Efežanima
Braćo: Ne žalostite Duha Svetoga, Božjega, 
kojim ste opečaćeni za dan otkupljenja! Da-
leko od vas svaka gorčina, i srdžba, i gnjev, 
i vika, i hula sa svom opakošću! Naprotiv! 
Budite jedni drugima dobrostivi, milosrdni; 
praštajte jedni drugima kao što i Bog u Kristu 
nama oprosti.
Budite dakle nasljedovatelji Božji kao djeca 
ljubljena i hodite u ljubavi kao što je i Krist 
ljubio vas i sebe predao za nas kao prinos i žr-
tvu Bogu na ugodan miris.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 6, 41-51
Ja sam kruh života koji siđoh s neba.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Židovi mrmljahu protiv Isusa 
što je rekao: »Ja sam kruh koji je sišao s neba.« 
Govorahu: »Nije li to Isus, sin Josipov? Ne po-
znajemo li mu oca i majku? Kako sada govori: 
’Sišao sam s neba?’«
Isus im odvrati: »Ne mrmljajte među sobom! 
Nitko ne može doći k meni ako ga ne povuče 
Otac koji me posla; i ja ću ga uskrisiti u po-
sljednji dan. Pisano je u Prorocima: Svi će biti 
učenici Božji. Tko god čuje od Oca i pouči se, 
dolazi k meni. Ne da bi tko vidio Oca, doli 
onaj koji je kod Boga; on je vidio Oca. Zaista, 
zaista, kažem vam: tko vjeruje, ima život vječ-
ni. Ja sam kruh života. Očevi vaši jedoše u pu-
stinji manu i pomriješe. Ovo je kruh koji silazi 
s neba: da tko od njega jede, ne umre. Ja sam 
kruh živi koji je s neba sišao. Tko bude jeo od 
ovoga kruha, živjet će uvijeke. Kruh koji ću ja 
dati tijelo je moje – za život svijeta.«
Riječ Gospodnja.
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Svetkovina Uznesenja Blažene Djevice Marije 
- Velika Gospa

PRODUBIMO SVOJU VJERU

15. kolovoza Crkva slavi svetkovinu Uznesenja Dje-
vice Marije na nebo. Stari je crkveni nauk vezan uz 
vjerovanje da je Marija bila ne samo izuzeta od gri-
jeha, nego je imala i milost prijeći na poseban način 
iz ovoga u vječni život. U mnoštvu promišljanja o 
Djevici Mariji i njezinu uznesenju na nebo, ističe se 
ono koje nam je ostavio sveti Bernard.
U dogmi o Marijinu uznesenju na nebo, koju je 
proglasio papa Pio XII., 1. 11. 1950. g. citirane su 
zanosite riječi koje je o događaju uznesenja izrekao 
Bernardov učenik Amadej još u XII. stoljeću. Slav-
lje Marijina uznesenja tada je bilo velika svetkovina, 
osobito kod cistercita, koji su u svojoj liturgiji Mariji 
dali naslov Kraljica svijeta. Jedne od najljepših misli 
o Mariji, još u dalekom 12. stoljeću, izišle su iz pera 
svetog Bernarda iz Clairvauxa. One i danas nisu iz-
gubile ništa od svoje ljepote i dubine, svjedočeći vjer-
no Bernardovu ljubav prema Majci Božjoj. Stoga on, 
još sedam stoljeća prije službenog priznanja Crkve i 
proglašenja dogme o uznesenju Majke Božje u nebo, 
slavi taj jedinstveni događaj. Za svetog Bernarda 
smisao svetkovine ne može biti drugi nego uzlaženje 
duše i tijela na nebo. Žena koja je primila Krista u 
svoje krilo ista je žena koju on prima u nebo, a ta 
žena je Marija. Bernard tako bez problema prihvaća 
za svetkovinu Marijino uznesenje.
Za njega su Marijino uznesenje i Kristovo uzašašće 
dvije usporedne svetkovine. Kraj Marijina zemalj-
skog života pronašao je svoje ispunjenje i dovršenje 
u Kraljevstvu nebeskom, smatra Bernard. On opisuje 
veliku radost na nebu toga dana koje je imalo tu sre-
ću da čuje, vidi i posjeduje Mariju. Tim događajem 
njenog uznesenja dogodila se razmjena darova iz-
među neba i zemlje, sklopljeno je trajno prijateljstvo, 
davno prekinuto neposluhom praroditelja. Sve što je 
radila, Gospa je radila zbog nas, i zbog toga ide pred 
nama da se zauzme za nas. I zato se možemo slobod-
no, s pouzdanjem, utjecati Mariji jer joj ne manjka ni 
moć, a ni dobra volja.
Krist je počeo djelo našega spasenja u krilu Marijinu 
koje je postalo središte svemira. Žena koja je primila 
Krista u svoje krilo ista je žena koju on sada prima u 
nebo. Onaj koji uzlazi na nebesa, piše Bernard – sin 
je Marijin, plod naše zemlje. K sebi uzima i majku 
svoju, jer je samo ona Kraljica neba, Vladarica sve-
mira, Majka Božja. Po njenom uznesenju kliče nebo 
i zemlja se raduje. Sva joj stvorenja zahvaljuju, jer je 
u njoj i po njoj Svevišnji sve obnovio što je jednom 
stvorio.

 

 

 

 

Ljetno radno vrijeme župnog ureda

Svaki dan od 8 - 10 sati.

Nedjeljom nakon svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Molimo vas da se pridržavate ove 
satnice.

Župno osoblje: 

GSM: 063 423 898 
e-mail: tihomir.bazina@gmail.com 

Fra Hrvoje Miletić (1975.) 
GSM: 063 820 660 

Školske sestre franjevke: 

s. Marija Martinović, predstojnica

s. Iva Bešlić

Telefon: 036/652-039

Izdavač: Župni ured sv. Stjepana Prvo-
mučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED – OFS i 
FRAMA
Preko ljeta naši trećari i framaši neće imati 
svoje redovite susrete. Hvala im za svaki trud i 
rad koji ulažu za svoju osobnu i izgradnju žu-
pne zajednice. 
 
„OPRAMANJE“ BOLESNIKA I 
UMIRUĆIH !!!
O eventualnom „opremanju“ bolesnika noću 
sve znate. Doći po nas! Primijetili smo još 
jednu „praksu“ koja nije u redu, a to je da na 
smrtovnice pišete „opramljen/a svetim sakra-
mentima“, a znamo da to nije točno. Molimo 
vas da to ne stavljate ukoliko netko zaista nije 
„opremljen“. Postoje iznimke kada netko nije 
„opremljen“ jer je bila iznenadna smrt i Bog 
će se već pobrinuti za takve. Tu ne postoji ni-
čija odgovornost. Postoji također nemarnost 
obitelji koji nisu na vrijeme zvali svećenika. 
Nemojte čekati zadnji trenutak. Zovite čim se 
netko razboli. Bolesničko pomazanje nikoga 
neće „otjerati u smrt“, ali mu može pomoći i 
duhovno i tjelesno.
 
SPROVODI
Kao što je već poznato i ustaljeno, u kuće po-
kojnika se ne ide. Ukoliko nema mrtvačnice u 
određenom mjestu onda svoje pokojnike do-
vezite u groblje prije same svete mise i obreda 
sprovoda. Bilo bi dobro, ukoliko imate razu-
mijevanja, da sprovodi ne budu nedjeljom. Na 
Božić, Uskrs i Sv. Stjepana (3.8.) nema sprovo-
da!!! Hvala!
 
POZIVANJE U KUĆU ŽALOSTI 
NAKON SPROVODA
Uvriježio se običaj pozivanja u kuću žalosti na-
kon sprovoda. U gorim slučajevima to je neki 
restoran. Nažalost, to druženje nakon pokopa 
nerijetko izgleda kao neka fešta s mnoštvom 
hrane i pića. Ima li to smisla i koji je smisao?
Redovito se zamoli svećenika da to kaže za 
vrijeme sprovoda. Svakome smo do sada izišli 
u susret ukoliko ste nam to na vrijeme rekli, a 
to znači prije same mise kako bismo na kraju 
mise mogli pozvati vjernike ili nekome zahva-
liti kome vi to želite. Ukoliko ste nam to rekli 
prije samoga spuštanja pokojnika u grob, mi 

RASPORED NEDJELJNIH SV. MISA
19. kolovoza – Dvadeseta nedjelja kroz go-
dinu
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 8 sati, 
Donja Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 
9:30 sati.
26. kolovoza – Dvadeset i prva nedjelja kroz 
godinu
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 8 sati, 
Donja Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 
9:30 sati.
 
UZNESENJE BDM – VELIKA GOSPA 
Svetkovinu Uznesenja Blažene Djevice Marije 
na nebo – Veliku Gospu slavimo 15. Kolovoza. 
To je zapovijedana svetkovina. Raspored sve-
tih misa je kao i nedjeljom.
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 8 sati, 
Donja Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 
9:30 sati.
 
SVETE MISE NA VANJSKOM OLTARU
Od nedjelje 15. srpnja pa do kraja kolovoza 
nedjeljne svete mise bit će na vanjskom oltaru 
iza župne crkve.
 
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM  
OLTARSKOM SAKRAMENTU 
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sa-
kramentu je svakoga četvrtka tijekom cijele 
godine. Krunica i mogućnost za ispovijed je u 
18:30, sveta misa u 19, a iza mise je klanjanje 
do 20 sati. Pozivamo vas na sudjelovanje na 
ovoj pobožnosti!
 
PROBE PJEVANJA
Zahvaljujemo našim zborovima i njihovim 
voditeljima na trudu i radu da naša liturgijska 
slavlja budu dostojanstveno glazbeno i litur-
gijski obogaćena. Sada oni idu na zasluženi 
odmor, a to znači da preko ljeta nemaju probe 
pjevanja. Naravno, i dalje će, u skladu sa svo-
jim mogućnostima, redovito dolaziti na svete 
mise i pjevati.
 
MINISTRANTI
Preko ljeta nema susreta ministranata su-
botom. Ministranti su i dalje obvezni dolaziti 
na nedjeljne svete mise i ministrirati. 
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LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

N 12. kolovoza – DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU
P 13. kolovoza – Poncijan i Hipolit, Kasijan
U 14. kolovoza – Maksimilijan Kolbe, Euzebije Rimski
S 15. kolovoza – UZNESENJE BDM – VELIKA GOSPA
Č 16. kolovoza – Stjepan Ugarski, Roko
P 17. kolovoza – Hijacint, Miron
S 18. kolovoza – Jelena Križarica, Helenka, Jelka

N 19. kolovoza – DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU
P 20. kolovoza – Bernard, Samuel, Porfirije
U 21. kolovoza – Pio X., Hermogen
S 22. kolovoza – BDM Kraljica, Regina, Vladislava
Č 23. kolovoza – Ruža Limska, Zdenko
P 24. kolovoza – Bartolomej ap., Bartol, Bariša
S 25. kolovoza – Aurea iz Ostije, Zlata

ŽUPNE OBAVIJESTI

to nismo rekli. I u buduće će biti tako! Recite 
prije svete mise. Ipak, bilo bi dobro zapitati se 
imaju li smisla ti pozivi i ti susreti koji znaju 
prijeći mjeru ukusa!?
 
KORIŠTENJE MRTVAČNICE
U D. Blatnici, D. M. Ograđeniku i D. V. Ogra-
đeniku postoje mrtvačnice koje su u sklopu 
crkve. Bilo bi dobro kada bi obitelji pokojni-
ka nakon sprovoda dale 100 KM za korištenje 
mrtvačnice za koju je potrebno platiti i stru-
ju kao i druge potrošne stvari. Već smo čuli 
„pobune“ od nekih, ali… Ovo vam stavljamo 
na srce, a vi postupite prema svojoj savjesti. 
Hvala!
 
CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, slobodni list, 

vjenčani list…) - 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donesete svoj 

križ onda je 120 KM. Napominje-
mo da se 50% od vjenčanja daje u 
biskupiju. Svako traženje „dozvo-
le“ na određeni dokument za vjen-
čanje (ako nije iz naše Biskupije) ili 
oprosta do sada smo mi plaćali 20 
KM od onoga što ste vi uplatili, a 
od sada ćete vi sami plaćati te do-
kumente.

Sprovod – 100 KM. Običaj je, ali ne i obveza, 
uplatiti i 30 misnih nakana za po-
kojnika što iznosi 600 KM. Te mi-
sne nakane se šalju u Provincijalat. 

Krizma – 50 KM. 50% od toga iznosa ide bi-
skupu, kao i sva lemuzina od toga 
dana.

Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Haljine za prvu pričest i krizmu – 30 KM 

(odredba župnog ureda već od 
prije)

Krštenje se ne plaća!
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne plaćaju.
 
OBLAČENJE NA VJENČANJIMA
Želimo vas upozoriti na način odijevanja za 
vrijeme vjenčanja. Nažalost, djevojke i žene 
jako često su neprimjereno odjevene za crkvi. 
Poneke i mladenke. Najiskrenije i najozbilj-
nije vas molimo i upozoravamo da pripazite 

kako ste odjeveni. Svaka ženska osoba koja 
ima prekratku suknju, dekolte i majice na 
„bretelice“ bit će zamoljena da ne uđe u cr-
kvu. Na vrijeme ste upozoreni, pa vas molimo 
da o tome vodite računa kako prije samoga 
vjenčanja ne bi bilo neugodnih situacija. Mo-
ramo poštivati crkvu kao sveto mjesto!
 
DAROVATELJI ZA CRKVU
Bože Stojić „Petrović“ 100 KM, Zlatan Barba-
rić 50 Eura, Denis Prusina (prigodom kršte-
nja) 100 KM, Vinko Vlaho † Stanka 50 Eura, 
Ljubomir Prusina (Jago) 100 Eura, Gordan 
Lješić (prigodom krštenja) 100 KM, Jure Sto-
jić „Lokić“ 100 australskih dolara, Obitelj † 
Gojka Muse 100 KM, Obitelj † Davorina Dake 
Stojića 100 KM, Frano Džida „Frica“ 100 KM, 
Miro Andačić 100 KM, Marin Prusina † Vin-
ka (prigodom krštenja) 100 KM.
Hvala!

DAROVATELJI ZA UREĐENJE CRKVE U 
DONJOJ BLATNICI
Zlatan Barbarić 50 Eura, Ante Barbarić † Stipe 
100 KM, Goran Bulić † Ivana 100 KM.
Hvala!
 
NAŠI KRŠTENI
16. MIHAEL BARBARIĆ iz Donje Blatnice, 

sin Zvonimira i Gabrijele r. Buhač. Kum je 
bio Kristijan Barbarić, a krstitelj fra Tiho-
mir Bazina.
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Čerin,  7 sati  – Ljubica Radišić za † muža Iću, oca Ivana, svekra Milu, svekrvu Maru  
   i ostale ††
  – Bože i Zora Stojić za †† roditelje Ivana i Ivu, Franju i Maru i ostale ††

Čerin, 7 sati  – Obitelj za † Danu Šarca i Dragana Soldu
  – Katica Jurković za † muža Nedjeljka

Čerin,  8 sati  – Mate Dugandžić za sve svoje †† 
 11 sati – Sveta misa za župljane

D. M. Ograđenik, 8 sati – Mira Vidović za † Miju i ostale ††

D. Blatnica, 9,30 sati – Zora Pehar za † muža Niku i ostale ††

D. V. Ograđenik, 9,30 sati – Kata Milićević s obitelji za † Branka i ostale †† iz ob. Milićević i Jurić

Čerin, 7 sati  – Bože Stojić – Petrović za † sestru Maru i ostale ††
  – Za † Jozu, Juru i Marka Martinca

Čerin, 19 sati – Bojka s djecom za sve †† iz ob. Mamić i Musa

Čerin,  7 sati  – Gojko Zvonimir Martinac za † dedu Gojka i ostale †† iz obiteljskog  
   stabla

Čerin,  7 sati  – Žarko Sušac za sve †† iz obitelji

Čerin,  8 sati  – Obitelj Ivanković – Koraćušić za sve †† iz ob. Ivanković i Prusina 
 11 sati – Sveta misa za župljane

D. M. Ograđenik, 8 sati – Jozo i Ružica Šimović za sve svoje †† iz ob. Šimović i Ćorić

D. Blatnica, 9,30 sati – Ivan Mišić za † suprugu Željku i ostale †† iz ob. Mišić i Jelić

D. V. Ograđenik, 9,30 sati – Miro i Bojka Primorac za †† roditelje: Anicu, Ikana, Milku i Marijana
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Čerin,  7 sati  – Ankica Ivanković s djecom za † muža Dragu i ostale ††

  – Josipa i Antonja za † majku Zoricu Odak

Čerin,  7 sati  – Ljilja i Tonko Mandžo za †† roditelje Stanka, Ružu i Jozu

Čerin,  7 sati  – Zlatko i Veselka Šimović za sve †† iz ob. Šimović i Martinac

Čerin,  7 sati  – Ruža Zovko s obitelji za † Gojka i ostale ††

Čerin, 19 sati – Ana Prusina za † muža Gojka, kći Maricu i ostale †† iz ob. Prusina i  

   Korać

Čerin, 7 sati  – Anka Glamuzina za † muža Pavu i sve †† iz ob. Glamuzina i Petrušić

Čerin,  7 sati  – Dobroslav i Tihana Musa za sve svoje ††

  – Obitelj za † Jozu Medića 

Čerin,  8 sati  – Niko i Suzana Šarac za sve svoje †† 

 11 sati – Sveta misa za župljane

D. M. Ograđenik, 8 sati – Vinko i Anka Luburić za sve svoje ††

D. Blatnica, 9,30 sati – Dragica Gagro za † Radu i ostale †† iz ob. Gagro i Karačić

D. V. Ograđenik, 9,30 sati – Obitelj za † Iliju Belju
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17. MIHAELA PRUSINA iz Gornjih Hamzi-
ća, kći Denisa i Marine r. Bašić. Kuma je 
bila Lucija Bašić, a krstitelj fra Tihomir 
Bazina.

18. MIA LJEŠIĆ iz Gornjih Hamzića, kći 
Darijana i Marijane r. Jažo. Kuma je bila 
Antonija Nenadić, a krstitelj fra Tihomir 
Bazina.

19. GABRIJEL LJEŠIĆ iz Čapljine, sin Gorda-
na i Tine r Mioč. Kum je bio Josip Čuvalo, 
a krstitelj fra Tihomir Bazina.

20. ANA PRUSINA iz Dragićine, kći Marina i 
Josipe r. Petrović. Kuma je bila Ivana Ras-
pudić, a krstitelj fra Tihomir Bazina.

Čestitamo!
 
NAŠI VJENČANI
11. DANIJEL MARTINČIĆ iz Donjeg Veli-

kog Ograđenika, sin Onorata i Štefice r. 
Vučić i IVONA SABLJIĆ iz Čalića, kći Iva-
na i Marine r. Šego. Svjedoci su bili Gabri-
jel Prusina i Gabrijela Vučić, a vjenčanju je 
asistirao fra Tihomir Bazina.

12. MLADEN ČAVARA iz Busvače, sin Stan-
ka i Slavice r. Božić i BIJANCA PRUSINA 
iz Frankfurta, kći Ljubomira i Anđelke r. 
Petrović. Svjedoci su bili Jacquelina Stojak 
i Toni Lovrić, a vjenčanju je asistirao fra 
Tihomir Bazina.

13. GORAN OSTOJIĆ iz Čitluka, sin Joze i 
Stojanke r. Šarac i MARIJA PRUSINA iz 
Gornjih Hamzića, kći Gorana i Branke r. 
Soče. Svjedoci su bili Nikola Sušac i Sanela 
Milićević, a vjenčanju je asistirao fra Tiho-
mir Bazina.

14. IVAN PEHAR iz Gornjeg Velikoga Ogra-
đenika, sin Mate i Marije r. Tomić i ANA 
MANDŽO iz Gornjeg Velikog Ograđeni-
ka, kći Dragana i Ljilje r. Buljan. Svjedoci 
su bili Mario Gagro i Marija Maša Kurilj, a 
vjenčanju je asistirao fra Tihomir Bazina.

15. JOZO SOLDO iz Ennepetala, kći Mate i 
Karmele r. Salavarda i IVANA RADIŠIĆ 
iz Donjih Hamzića, kći Ivana i Ivanke r. 
Zubac. Svjedoci su bili Davor Radišić i Ni-
kolina Hrstić, a vjenčanju je asistirao fra 
Antonio Šakota.

Čestitamo!
 

NAŠI POKOJNI
43. MARA STOJIĆ (1925.) iz Dragićine, kći 

Ivana i Kate r. Barbarić. Pokopana je na 
Stojića groblju, a sprovodne obrede je vo-
dio fra Hrvoje Miletić.

44. ANICA BARBARIĆ (1949.) iz Düsel-
dorfa, kći Ivana Mišetića i Janje r. Gadže. 
Suprug je bio Ante Barbarić. Pokopana je 
na groblju Grmine, a sprovodne obrede je 
vodio fra Tihomir Bazina. 

45. JOZO MEDIĆ (1927.) iz Donjih Hamzi-
ća, sin Ante i Matije r. Prusina. Supruga je 
bila Luca r. Stojić. Pokopan je na Stojića 
groblju, a sprovodne obrede je vodio fra 
Tihomir Bazina.

46. IVA PRUSINA (1937.) iz Gornjih Hamzi-
ća, kći Andrije Prusine i Luce r. Radišić. 
Suprug je bio Ferdo Prusina. Pokopana je 
na Novom groblju, a sprovodne obrede je 
vodio fra Hrvoje Miletić.

47. GOJKO MUSA (1933.) iz Dragićine, sin 
Matana i Milice r. Džida. Supruga je bila 
Danica r. Jarkić. Pokopan je na Stojića gro-
blju, a sprovodne obrede je vodio fra Tiho-
mir Bazina.

48. DAVORIN STOJIĆ (1960.) iz Dragićine, 
sin Paške i Vinke r. Zovko. Supruga je bila 
Mirjana r. Stojić. Pokopan je na Stojića 
groblju, a sprovodne obrede je vodio fra 
Miljenko Mika Stojić.

49. MARA DŽIDA (1942.) iz Gornjeg Velikog 
Ograđenika, kći Frane Solde i Dragice r. 
Krasić. Suprug je bio Pavo Džida. Pokopa-
na je na groblju u Pododacima, a sprovod-
ne obrede je vodio fra Hrvoje Miletić.

Počivali u miru Božjem!
 
REKONSTRUKCIJA PRILAZNE CESTE 
CRKVI NA ČERINU
Izrađen je projekt za uređenje i rekonstrukci-
ju prilaza crkvi na Čerinu. Projekt je izradilo 
Sveučilište u Mostaru, Građevinski fakultet 
– Građevinski instraživači centar d. o. o. Mo-
star, a projektant je dr. Boris Čutura. Izvođač 
je KTM Brina d.o.o. Posušje, a radove vinan-
cira općina Čitluk. Prilaz će u potpunosti iz-
mijeniti svoj dosadašnji izgled i, ako Bog da, 
napokon će izgledati kako treba. Time će se 
konačno formirati i izgled započetog maslin-
skoga vrta koji će tijekom ovoga projekta dje-
lomično izmijeniti svoj izgled. Uskoro započi-
nju radovi na ovome projektu.


